АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______14.09.2017_________ № ____138____
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в постановление

администрации Красногорского городского

поселения от 29.03.2010г. № 30 «Об утверждении

Положения о представлении   гражданами,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы   Красногорского

городского поселения, и муниципальными

служащими Красногорского городского

поселения   сведений   о доходах, об имуществе и

обязательствах   имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года .№ 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования

Красногорское городское поселение, рассмотрев протест Прокуратуры г. Еманжелинска

от 25.07.2017г. № 13-2017

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы

Красногорского городского поселения, и муниципальными служащими

Красногорского городского поселения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, утвержденное  постановлением

администрации Красногорского городского поселения от 29.03.2010г. № 30:

- дополнить Положение пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые в соответствии с пунктами 7-10 настоящего Положения,

относятся к информации ограниченного доступа. Сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемые гражданином в

соответствии с пунктами 7, 8 настоящего Положения, в случае не поступления данного

гражданина на муниципальную службу в дальнейшем не могут быть использованы и

подлежат уничтожению. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемые в соответствии с пунктами 7-10 настоящего

Положения, отнесенные федеральным законом к сведениям, составляющим

государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством

Российской Федерации о государственной тайне.».

- пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:

«16. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с пунктами

7-10 настоящего Положения, за исключением сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений,

и лицами, замещающими данные должности, осуществляется по решению

представителя нанимателя (руководителя) или лица, которому такие полномочия

предоставлены представителем нанимателя (руководителем), в порядке,

устанавливаемом Президентом Российской Федерации, самостоятельно или путем

направления запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на

осуществление оперативно-розыскной деятельности, об имеющихся у них данных о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан или лиц,

указанных в пунктах 7-10 настоящего Положения, супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей указанных граждан или лиц.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Красногорского городского поселения.

   И.о.главы Красногорского

городского поселения      С.И.Уланов